

Protokół
z XII sesji Rady Gminy z dnia 25 stycznia 2012 roku
odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Sekretarza Urzędu Gminy Jana Kałużnego, kierowników referatów, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu Gminy Rzaśnia, Pań i Panów sołtysów oraz radnego rady powiatu Pana Marcina Ławniczka oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Radny Włodzimierz Hachurski nieobecny usprawiedliwiony.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Kiedy nie było uwag i wniosków Przewodniczący poddał porządek pod głosowanie Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęła proponowany porządek obrad.

Pkt. 3

Przyjęcie protokołu z XI sesji rady gminy.

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XI sesji VI kadencji był wyłożony do wglądu. Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu. Kiedy nie było uwag poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” przyjęła protokół bez uwag.

Pkt.4

Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu.

Pkt.5

Interpelacje

Nie wniesiono.

Pkt.6 i 7

Podjęcie uchwały w sprawie „budżetu Gminy Rzaśnia na 2012 rok”.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2012-2019.

Przewodniczący zwracając się do radnych poinformował, że uchwalanie budżetu będzie procedowane w ten sposób, że zostaną przedstawione opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie projektu budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej. Następnie komisje przedstawią swoje opinie do projektu oraz zostaną przedstawione proponowane zmiany. Ponieważ Wieloletnia Prognoza Finansowa jest ściśle powiązana z budżetem obie sprawy dyskutowane będą razem, a uchwały podejmowane oddzielnie.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie deficytu budżetowego oraz dotyczącą projektu budżetu gminy na 2012 rok. Następnie przedstawiła opinię o Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 -2019.

Opinie komisji oświaty do budżetu gminy na 2012 rok przedstawił Przewodniczący komisji Tadeusz Nicpoń, a pozostałych komisji przedstawiła pracownik Lucyna Aleksanderek

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że nad budżetem pracowano bardzo intensywnie jednocześnie podkreślając, że budżet naszej gminy zmienia się znacząco ze względu na działalność kopalni ale i również ze względu na aktywną działalność w pozyskiwaniu środków unijnych. W związku z tym to co niezbędne zostało uwzględnione w projekcie budżetu gminy na 2012 rok. Poinformował, że na posiedzeniach komisji ustalono, że pozostałe wnioski, które zostały zgłoszone przez radnych będą realizowane w miarę możliwości w ciągu roku. Podkreślił, że pełna jasność wpływu środków do budżetu będzie na koniec stycznia, kiedy wpłynie podatek eksploatacyjny za kwartał poprzedniego roku i to pozwoli dobrze zaplanować wydatki. Przedstawił wnioski, które zostały zgłoszone na posiedzeniach komisji i które są niezbędne do wprowadzenia do budżetu między innymi:

- 80 000,00 zł - zabezpieczenie środków na pożyczki dla stowarzyszeń
- 11.173,50 zł - na realizowanie programu edukacyjnego wrot z przeznaczeniem dla szkół na zakup nowoczesnych oprogramowań i komputerów oraz tablic interaktywnych,
- 400 000,00 zł - projekt oczyszczalni,
- 117 000,00 na strefę przemysłową w związku z przekształceniem dokumentacji do 14 marca br. zgodnie z regulaminem naboru. Poinformował, że w dokumentacji była zaplanowana wielkogabarytowa hala, ale nie będzie budowana ponieważ nie jest kosztem kwalifikowanym. Przewidywany koszt ok. 150.000,00 zł, a było zabezpieczone tylko 32 000,00 zł/.

Poinformował, że w projekcie zaplanowana jest droga dojazdowa o wysokich parametrach do strefy w wraz ze ścieżką rowerową i ciągiem pieszym, uzbrojenie terenu w postaci kanalizacji i wodociągów, przyłącze energetyczne ze stacją trafo z wyjściem energetycznym na 15 KV do reszty strefy i drogi dojazdowe w strefie, żeby można było strefę dzielić

- 120.000,00 zł na „Dni Rzaśni”

O godz. 11⁴⁰ przybył radny Grzegorz Wojewoda

Dyskusja nad budżetem.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy zostanie uruchomione przedszkole w Białej.

Wójt odpowiedział, że na zebraniu wiejskim informował, że na dzień dzisiejszy nie widzi możliwości utworzenia przedszkola ze względów ekonomicznych. Stwierdził, że ważnym tematem jest utrzymanie obecnych szkół. Na dzień dzisiejszy nie ma szans utrzymania dodatkowych obiektów, ale to jest jego opinia, wszystko zależy od rady jaką podejmie decyzję.

Radny Tomasz Pełka zwracając się do Wójta powiedział, że Wójt na spotkaniu z dyrektorami obiecał, że zostanie utworzone przedszkole w Białej.

Wójt wyjaśnił, że takie spotkanie było ale okazało się, że jest za mało dzieci. Jeżeli jest taka wola to można ponownie ustalić termin spotkania.

Sołtys wsi Halina Moryń-Zawisza stwierdziła, że część dzieci z Białej chodzi do przedszkola w Rzaśni ponieważ jest dłużej czynne.

Radny Andrzej Szydłowski nawiązując do strefy przemysłowej powiedział, że zaczyna się robić coś niebezpiecznego ponieważ my zaczynamy strefę uzbrajać, a przyjeżdżają inwestorzy z Radomska i okolic i zaczynają ziemię wykupywać. Jeżeli oni wykupią to wartość gruntu drastycznie wzrośnie i dlatego pyta czy nie było by zasadne aby wykupić pozostałą część gruntu.

Wójt odpowiedział, że jako gmina są właścicielami gruntu o pow. 10,5 ha, reszta jest w rękach prywatnych. W planie zagospodarowania przestrzennego jest ok. 100,00 ha, w którym jest zapisane co może tam powstać. Napewno nie pozwolimy sobie narzucać wysokich cen.

Radny Mirosław Olczak zwrócił się do Wójta czy nie warto by było jeszcze dokupić terenu pod strefę.

Wójt odpowiedział, że planują urbanizować tereny w strefie chociaż jest to bardzo trudne. Są prowadzone rozmowy z przedsiębiorcami. Docelowy termin uzbrojenia strefy to rok 2014. Udzielił wyjaśnień odnośnie planowanych zamierzeń w strefie.

Radny Zdzisław Łakomski zwrócił się do Wójta pytając czy są jakieś plany pod kontem przychodu do budżetu ze starej szkoły podstawowej w Białej i hydroforni w Rzaśni.

Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o szkołę w Białej to nie było mowy o sprzedaży i o przychodach

Radny Zdzisław Łakomski zaproponował wydzierżawienie budynku.

Wójt odpowiedział, że dzierżawa wiąże się z przekształceniem. Stan techniczny budynku jest w złym stanie. Wyjaśnił, że jeżeli chodzi o hydrofornię w Rzaśni to został złożony projekt, ale nie otrzymano dofinansowania. Gmina jest na liście oczekujących. Jeżeli po odbytych przetargach wystąpią jakieś oszczędności i będą wolne środki to nasza gmina będzie jako jedna z pierwszych brana pod uwagę i dlatego muszą być zabezpieczone środki w budżecie gminy.

Radny Michał Szatan nawiązując do tematu przedszkola zwrócił się do Wójta, że chodzi o to aby przygotować dla mieszkańców, a głównie dla rodziców ofertę kompleksową aby nie musieli szukać przedszkola dla swoich dzieci poza granicami gminy. Podkreślił, że rodzice zaczynają edukację małych dzieci w Pajęcznie. Uważa, że koszty są ważne, ale należy konkretnie porozmawiać z rodzicami na temat kosztów aby zatrzymać dzieci na terenie naszej gminy. Przedszkole miało być celem aby pieniądze nie wypływały z gminy.

Wójt wyjaśnił, że jeżeli chodzi o migrację uczniów to tego nie da się zatrzymać. Podkreślił, że jest informacja od Pani Dyrektora, że rodzice z Pajęczna zgłosili swoje dzieci do klasy „0” i przedszkola do Rzaśni ze względu na niskie koszty utrzymania. Radny Michał Szatan zapytał Wójta jaki jest kosztorys na wykonanie projektu, który zgłaszamy do dofinansowania.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk, który poinformował, że w pierwotnym założeniu cała strefa wynosiła 20.000.000,00 zł w tym: hala plus zaplecze socjalno-biurowe 10 milionów złotych oraz budowa dróg to następne 10 milionów złotych. Okazało się, że hala jest kosztem niekwalifikowanym. Obecnie po weryfikacji przewidywany koszt projektu to 10 milionów złotych. Wszystko jednak zostanie zweryfikowane po przetargu.

Radny Michał Szatan stwierdził, że jego zdaniem lokalizacja w polach Zieleńcina nie jest najlepszą decyzją. Koszty zostały już poniesione, będą następne koszty dlatego proponuje aby wykupić tereny przy trasie wojewódzkiej wtedy nie trzeba będzie uzbrajać terenu.

Wójt wyjaśnił, że temat strefy to okres dziesięciu lat. Prezes Sadzyński ma duże doświadczenie w tym temacie. Do wybudowania trzeba było spełnić pewne warunki. Było wiele zabiegów aby wykupić tereny jak najbliżej drogi wojewódzkiej, ale w tamtym czasie nie było takich możliwości. Lokalizacja strefy była mocno przemyślana. Łódzka Strefa Specjalna prowadzi szereg badań gdzie lokalizować swoje strefy.

1. Komunikacyjny czyli najbliższe trasy: nr 8, nr 42 w Pajęcznie, w Szczercowie, nr 483 Czestochowa, dojazd przez Kleszczów do 8, droga Żłobnica. To determinowało, że Rzaśnia ma blisko do strefy. Wójt podkreślił, że nie jest to droga w polach ale początek drogi, który pozwoli połączyć między innymi wyjazd do krajówki nr 42 Pajęczno przez Suchowolę-Białą.

Radny Mirosław Olczak odpowiedział radnemu Szatanowi, że wykupując tereny pod strefę nikt ze sprzedających nie chciał sprzedać ziemi przy trasie. Podkreślił, że kwestia strefy to nie tylko koszty, mając taką strefę zyskuje na infrastruktury cała gmina.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna zwrócił się do radnych czy są pytania do projektu budżetu

1 Radny Andrzej Szydłowski nawiązując do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego przedstawionego przez Panią Skarbnik zapytał dlaczego wartość zadania wykonania kanalizacji i oczyszczalni to kwota 3,500.000,00 złotych a miało być więcej.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że jest zabezpieczona kwota 7 000 000,00 złotych, ponieważ do końca nie znamy wartości kosztorysowej. Będzie wiadomo po wyłonieniu oferenta.

2 Radny Andrzej Szydłowski stwierdził, że miała być rezygnacja z budowy drogi gminnej Suchowola-Rekle, a w projekcie dalej jest ujęta.

Wójt odpowiedział, że nie ma planowanej budowy, ale przygotowanie projektu i w związku z tym muszą być zabezpieczone pieniądze na projekt

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że załącznik inwestycyjny to nie nowego jak zebrane dane z wszystkich załączników oraz wniesione zmiany do budżetu przez Wójta Gminy na dzisiejszej sesji

3. Radny Andrzej Szydłowski zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące wzrostu wynagrodzeń w administracji, w szkołach, wypłat stypendiów oraz wzrostu kosztów za internet o 60% w szkołach podstawowych.

W celu udzielenia wyjaśnień ogłoszono przerwę w obradach

Przewra o godz. 12³⁰

Obrady wznowiono o godz. 12⁴⁵

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła radnych, że po przeanalizowaniu danych dotyczących wynagrodzeń okazało się, że niewielki wzrost wynagrodzeń w administracji spowodowany jest między innymi przejściem pracownika z Gminnego Centrum Informacji do Urzędu Gminy, zabezpieczeniem środków na wypłatę nagród jubileuszowych oraz wynagrodzeń za dodatki stażowe dla pracowników Radny porównując wzrost wynagrodzeń na rok 2012 pomyłko przyjął wykonanie za 2010 rok, a nie wykonanie za 2011 rok.

Jeżeli chodzi o internet w szkołach w Białej i Rzaśni okazało się że zrezygnowano z usług dotychczasowego operatora, a zawarto umowę z telekomunikacją i w związku z tym opłaty są wyższe ale prawdopodobnie usługi mają być lepszej jakości. Jeżeli chodzi o wynagrodzenia nauczycieli to jest to zgodne ze siatką płac Udzieliła również wyjaśnień w sprawie wypłat stypendiów.

Radny Michał Szatan nawiązując do pożyczek dla stowarzyszeń powiedział, że w budżecie jest przewidziane 80.000,00 zł i w związku z tym czy środki te są przewidziane na jakieś konkretne cele.

Wójt odpowiedział, że są trzy stowarzyszenia, które złożyły projekty na konkretny cel do Lokalnej Grupy Działania.

Stowarzyszenie „Pogodna Jesień” w Rzaśni złożyła projekt na budowę altanki jako miejsca spotkań dla emerytów i rencistów.

„Stowarzyszenie Rozwoju Kultury i Dziedzictwa Narodowego wsi Stróży” złożyło projekt na organizację dożynek gminnych.

„Stowarzyszenie Aktywni Razem” złożyli projekt na wyjazd studyjny i odpust w Broszcinie

Wójt odpowiedział, że jest to forma pożyczki. Dofinansowanie do projektu jest w wysokości 70 %, ale część tej pożyczki stowarzyszenia będą musiały oddać

Skarbnik Gminy jeszcze raz przedstawiła proponowane zmiany, które zostały wniesione do projektu na dzisiejszej sesji.

Radny Sławomir Boroń zwrócił się do Wójta w sprawie wykupienia gruntu pod boiska w Gawłowie.

Wójt odpowiedział, że środki te będą zabezpieczone w późniejszym okresie.

Kiedy nie było pytań i uwag Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie „budżetu Gminy Rzaśnia na 2012 rok”.

Przewodniczący obrad poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XII/77/2012 w sprawie „budżetu Gminy Rzaśnia na 2012 rok”.**

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2012-2019.

Przewodniczący poddał uchwałę pod głosowanie. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XII/78/2012 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzaśnia na lata 2011-2019.**

Pkt.8

Zapytania i wolne wnioski.

1. Radny Tomasz Pełka zapytał na jakim etapie jest budowa oświetlenia ulicznego.

Kierownik Lucja Brzezińska wyjaśniła, że obecnie jest aktualizacja kosztorysu.

2. Radny Sylwester Sobczak zwrócił się w sprawie oczyszczenia studzienek przepustowych na drodze Broszęcin - Kodrań z jednej na drogą stronę jeżeli będą sprzyjające warunki pogodowe ponieważ zbierające się liście i zalegający piasek uniemożliwiają przepustowość

Kiedy nie było pytań i wniosków Przewodniczący obrad podziękował za udział i zamknął obrady XII sesji Obrady zakończono o godz. 13²⁵.

Sporządziła:

Lucyna Aleksanderk